



OPOLE

Prezydent Miasta Opola

0Ś-0.KW-952/21

Opole, 2 sierpnia 2021 r.

**Pani
Aneta Suchowska
Przedstawiciel Rady Rodziców
Przedszkola Publicznego Specjalnego nr 53
„Iskierka“ w Opolu**

Odpowiadając na przekazaną przez Państwa petycję w sprawie budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla dzieci z niepełnosprawnością, uprzejmie informuję, że zgodnie z rozmową z Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Urząd Miasta Opola podjął działania w kierunku uruchomienia ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego.

Przedszkola oraz szkoły w coraz większym stopniu realizują zadania w zakresie kształcenia, wychowania i opieki osób niepełnosprawnych. W najbliższych latach wskazane będzie dalsze tworzenie warunków umożliwiających coraz lepsze funkcjonowanie placówek oświatowych pod względem jakości realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych na rzecz osób niepełnosprawnych. W związku z powyższym planuje się realizację projektu pn. Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne. Jest to koncepcja stworzenia w Opolu miejsca kompleksowej opieki i rehabilitacji dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z intelektualną, które jednocześnie zapewni możliwość realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Koncepcja zakłada, że Centrum Edukacyjno - Terapeutyczne będzie funkcjonować w oparciu o trzy obszary działania:

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,
- przedszkolne oddziały specjalne,
- ośrodek rewalidacyjno – wychowawczy prowadzący zespoły rewalidacyjno – wychowawcze.

Utworzenie w Opolu ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego (ORW) jest niezbędne, ponieważ dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, a także dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z intelektualną, wymagają bardzo specjalistycznej opieki, zarówno medycznej, jak również dydaktycznej i wychowawczej. Skupienie wychowanków w jednym miejscu umożliwi zapewnienie lepszej pomocy i wsparcia, którego wymagają zarówno dzieci i młodzież, jak również ich rodzice i opiekunowie.

z up. Prezydenta Miasta

Aleksander Iszczuk
Naczelnik Wydziału Oświaty